

**Laid a statement re: Status of implementation of recommendations contained in the 26th Report of the Standing Committee on Defence on Demands for Grants (2022-23), General Defence Budget, Border Roads Organisation, Indian Coast Guard, Defence Estates Organisation, Defence Public Sector Undertakings, Canteen Stores Department, Welfare of Ex-Servicemen and Defence Pension (Demand Nos. 19 and 22) pertaining to the Ministry of Defence**

रक्षा मंत्रालय में राज्य मंत्री तथा पर्यटन मंत्रालय में राज्य मंत्री (एडवोकेट अजय भट्ट): महोदय, मैं रक्षा मंत्रालय से संबंधित ?सामान्य रक्षा बजट, सीमा सड़क संगठन, भारतीय तट रक्षक, रक्षा संपदा संगठन, सरकारी क्षेत्र के रक्षा उपक्रम, कैंटीन भंडार विभाग, भूतपूर्व सैनिक कल्याण और रक्षा पेंशन (मांग सं. 19 और 22)? के बारे में अनुदानों की मांगों (2022-23) के संबंध में रक्षा संबंधी स्थायी समिति के 26वें प्रतिवेदन में अंतर्विष्ट सिफारिशों के कार्यान्वयन की स्थिति के बारे में वक्तव्य सभा पटल पर रखता हूं।

---

**HON. CHAIRPERSON:** Item No. 13, Shri Arjun Ram Meghwal.

? (*Interruptions*)

**12.09 hrs**